
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  200171

Česká republika  -  Mii'iisterstvo  životnílio  prostředí

Geo Vision  s.r.o.

SMLOUVA  O DÍLO

Strana  1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  200171

TATO  SMLOUVA  O DILO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve sinyslu ustanovení F3 2586 a násl. zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník"),

IneZl

Ceskou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  l442165,  ]OO lO Praha  lO

jedi'iající:  Ing.  Linda  StucMková,  ředitelka  odboru  obecné  ochrany  přírody  a krajiny

IČO: 00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  1

číslo  účtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Eva  Voženflková,  oddělení  ochrany  krajiny  a lesa

DÁLE JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ JEDNÉ,

a

Geo  Vision  s.r.o.

síd]o:  Chodovická  472/4,  193 00 Praha  9

jednající:  RNDr.  Miroslav  Raus,  Ph.D.,  jednatel  společnosti

IČO: 25128442

DIČ: CZ25128442  (je  plátcein  DPH)

bankovní  spojení:  ČSOB, a.s.

číslo  účhi:  474321033/0300

zapsanou  v obchodním  rejstříku  vedenéi'n  u Městského  soudu  v Praze,  sp. zn. C 52070

zástupce  pro  věcná  jednání:  

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA STRANĚ DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana"

l. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Předinětei'n  této  Smlouvy  je  povinnost  Zhotovitele  provést  na  svťij  náklad  a nebezpečí  dílo

spočívající  ve zhotovení  Revize  vyi'nezení  nadregionálního  biocentra  ÚSES 2001 Údolí  Vltavy

dle  požadavků  Objednatele  a za podinínek  stanovených  dále  v této  Sinlouvě  (dále  jen ,,Dílo"),

a to řádně,  bez  vad  a nedodělků.  Podrobná  speciťíkace  Díla  je  uvedena  v PMloze  č. 1 této  Sm]ouvy.

1.2  Předmětei'n  této  Smlorivy  je  dále povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za  řádně  a včas

provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podi'nínek  stanovených  v čl.  3. této  Smlouvy.

2. DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1  Zhotovitel  je  povinen  realizovat  Dílo,  tj.  dokončit  ho  a předat  Objednateli  nejpozději  100

kalendářních  dní  ode  dne  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy.  Zhotovitel  se zavazrije  zahájit  realizaci  Díla

ihned  po  nabytí  ťičinnosti  této  Smlouvy.

Strana  2



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200171

2.2  Místein  plnění  je  sídlo  Objednatele  uvedei'ié  výše  v této  Si'nlouvě,  není-li  ujednáno  jinak.  Zhotovitel
není  oprávněn  měnit  i'nísto  plnění  bez  předcliozílio  písei'nného  souhlasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst.  1.1 této  Si'nlouvy  činí  60 000,-  Kč  bez  daně  z přidané
hodnoty  (dál  jen  ,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právní  úpravou  21 %,
tj. 12 600,-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí  72 600,-  Kč  (dále  jen  ,,Cena").  Zhotovitel
je  plátcem  DPH.

3.2 Tato  Cena  je stanovena  pro  celý  rozsah  předi'nětu  plnění  této  Smlouvy  jako  cena  konečná,  pevi'iá
a nepřekročitelná.  V  Ceně  jsou  zalirnuty  veškeré  náklady  Zl'iotovitele  na  realizaci  Díla,  tedy  zejména
veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  čiimosti  nutné  pro  řádné  splnění  přediriětu
této  Smlouvy.  V  případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  Si'nlouvy  pli'iěn,  popř.  dokončen  a sazba  DPH
bude  zákonei'n  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zvýšena
nebo  snížena,  je  povinností  Zhotovitele  účtovat  k Ceně  DPH  podle  aktuálního  znění  příslušného
právního  předpisu.

3.3 Cena  bude  Zhotoviteli  ulirazena  bezhotovostním  převodein  v české  iriěně  na základě  jedinélio
celkového  dokladu  - faktury  po řádném  splnění  předinětu  této Si'nlouvy.  Zhotovitel  je  oprávněn
vystavit  fakturu  do 7 kalendářních  dnťi  po převzetí  a akceptaci  Díla  Objednatelein  v souladu  s čl. 4.
této  Smlouvy.  Podmfnkou  pro  vystavení  faktury  je řádné  předání  a převzetí  Díla  a zároveň  jeho
vyúčtování;  přílohou  faktury  proto  musf  být  soupis  skutečně  provedených  služeb,  prací  apod.,
resp.  předávací  protokol  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

3.4 Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  daňovélio  a ťičetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,
o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisťi,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,
ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se předevšíi'n  o označení  faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje
Si'nluvnícli  stran,  předmět  Sinlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a bude

i'nít  náležitosti obchodní listiny dle F:3 435 0bčanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčníi'n
číslein  Sinlouvy  přidělenýin  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  200171  (viz  také  záhlaví  této
Smlouvy).

3.5  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyhotoveiiícl'i  na adresu  Objednatele  ve tvaru:

Odbor  obecné  ochrany  přírody  a krajiny,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  lOO
IO Pralia  10 nebo  elektronicky  do datové  schránky  Objednatele.

3.6 Objednatel  je oprávněn  wátit  fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Zhotoviteli,  pokud  bude
obsaliovat  nesprávné  náležitosti  či ťidaje  nebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude
obsahovat  vůbec.  V  takovém  případě  nová  doba  splatnosti  počíná  běžet  ode dne  doručerí  opravené
nebo  doplněné  faktury  Objednateli.  Objednatel  není  v takovéin  případě  v prodlení.

3.7 Splatnost  faktriry  činí  15  kalendářních  dnf ode  dne jejího  doručení  Objednateli.  Povinnost
Objednatele  zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel
neposkytuje  záloliy.  Platby  budou  protíliat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje
na faktuře  budou  v této  iněně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělků  a předáno  Objednateli  v místě  sídla
Objednatele,  o čeinž  Si'nluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předávací  protokol  bude  obsahovat
alespoň:  označení  předinětu  plnění  (Dílo),  označení  a identifikační  údaje  Objednatele  a Zhotovitele,
evidenční  číslo  Si'nlouvy  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv  Objednatele  a datuin  jejího  uzavření,
prolilášení  Objednatele,  že Dílo  přejíiná,  popř.  nepřejíi'ná,  soupis  provedených  činností,  popř.  vad,

Strana  3



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  200171

datum  a inísto  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zliotovitele.  Budou-li  při  předání

Díla  zjištěny  vady  a nedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme  a součástí  předávacího  protokolu  bude

soripis  zjištěných  vad  a nedodělků  s uvedeníin  IMity  a způsobu  jejich  odstrai'iěrí.  Po odstranění  vad

anedoděllďi  uvedených  vpředávacíin  protokolu,  vyzve  Zliotovitel  Objednatele  kopětovnéi'nu

převzetí  Díla.  V  takovéi'n  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích

vět  tohoto  odstavce),  který  bude  podepsán  oběi'na  Sinluvními  stranaini.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  splněna  předáníin  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněníi'n  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 Způsob  plnění  Smlouvy.  Zliotovitel  je  povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svým  jménein,

na svůj  náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínecli.  Zhotovitel  je povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnýi'ni  právníini  předpisy.  Objednatel  je výlučným  vlastníkein  Díla

a je  oprávněn  Dílo  bez  omezení  vyiižít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.

Autorská  práva  tím  nejsou  dotčena.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetíi'n

osobáin  v souvislosti  s plněníin,  nedodržením  nebo  porušenfi'n  povinností  vyplývajfcích  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platnýcli  právních  předpisťi.

5.3 Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznái'nit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by mohla  in'ít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  poviníiosti

vyplývající  z této  Sinlouvy.  Takovýi'n  oznáineníi'n  však  Zhotovitel  nenf  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Sinlouvy.

5.4 Použití  Díla Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve smyslti ustanovení E;3 2633 0bčanského  zákoníku
zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  při  plnění  této  Si'nlouvy  ai'ii  jakákoliv

data  shroinážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k jiným  ťičelům,  než  ke splnění  povinností

vyplývajících  z této  Si'nlouvy,  a žádný  z těclito  výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě

bez předcliozího  písei'nného  souhlasu  Objednatele.  Zliotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Díla

veškerá  data poskytnutá  inu  Objednatelem  v souvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  wátit,

příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  i'ná poviimost  a zavazuje  se řídit  se při plnění  této Smlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení fi 2594 odst. 1 0běanského  zákoníku
upozornit  Objednatele  na  nevhodnost  pokynů  nenf  tímto  ustanoveníin  dotčena.  Objednatel

na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zliotoviteli  podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to jak

v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  i'nít  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  Sinlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré  obecně

závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svýi'n  jednánfi'n  nedopustí  nekalé  soutěže

a že  při plnění  této  Si'nlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob, ani výsledek  čini"iosti

Zliotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýinkoliv  způsobei'n  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7 Součinnost.  Sinluvní  strany  jsori  povinny  při plnění  této  Sinlouvy  vzájeinně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Si'nlouvy  a vzájeinně

se infori'novat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  inoliou  být významné  pro  plněrtí  této  Sinlouvy.

Zhotovitel  je dále  povinen  ui'nožnit  kontrolu  v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů  souvisejících

s realizací  Díla,  a to zejména  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  koíitrole  ve veřejné

správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,

zákonem  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto  povinnosti

trvají  i po ukončení  této  Smlouvy.

Strana  4



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  200171

5.8 Mlčenlivost.  Zliotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  Si'nlouvy  i po jejíin  ukončení  zachovávat
inlčenlivost  o všecl'i  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněníin  této
Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztaliuje  na všechny  zai'něstnance  a spolupracovníky
Zl'iotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání  této  Si'nlouvy.

5.9 Kontrola  plnění.  Zliotovitel  je povinen  Objednateli  uinožnit  provést  koi'itrolu  plnění  dle této
Si'nlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.  Sinluvní
strany  se doliodly,  že v záji'nu  dosažení  co nejvyšší  užitné  hodnoty  Díla  budou  v průběhu  plněrrí  této
Sinlouvy  dílčí  výstupy  konzultovat  zpťisobein  popsanýi'n  v Příloze  č. 1 této  Si'nlouvy.

5.10  Zapoětení,  postoupení.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez  předchozího  píseinného  souhlasu  Objednatele
provádět  jakékoliv  zápočty  svýcli  pohledávek  vťiči  Objednateli  proti  jakýinkoliv  pohledávkáin
Objednatele  vůči  Zliotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli
na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plnéin  rozsahu  seznáinil  s obsaliein  a povahou  předmětu  pli'iění  a že je
způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle této  Sinlouvy.  Dále  prohlašuje,  že jsou
mu  znáiny  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podinfnky  potřebné  k bezchybnému  plnění
Si'nlouvy,  a že disponuje  takovýi'ni  kapacitami  a odbori'iými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k řádnéi'nu
plnění  předmětu  Si'nlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude  zliotovovat  Dílo  podle  svých  odboriiých  znalostí,  zkušeností,  praxe,  přijeho
zhotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v  souladu  s touto  Sinlouvou,  jejíi'ni
přílohaini  a dle  pokynťi  a požadavků  Objednatele.

Zbotovitel  prohlašuje,  že se seznáinil  se všei'ni  podklady,  které  mu byly  Objednatelein  poskytnuty
a je  si vědoin,  že nei'nůže  v průběhu  plnění  předmětu  Sinlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu  sinluvních
podinínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předanýcl'i  podkladů,  v souladu  s obecně
závaznýini  právníi'ni  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  Smlouvy  není  plněrím  nei'nožným  a že Smlouvu  uzavírají
po  pečlivém  zvážení  všech  inožných  dťisledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  imi  zi'iámo,  že by bylo  vůči  něinu  zahájeno
insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že  vťiči  něinu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,
či  rozhodnutí  správního,  daňového  či jinélio  orgánu  nebo  rozhodce  na plněi'ií,  které  by  ITlOl]lO být
důvodein  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo  by i'nohlo  mít  jakkoliv  negativrn"  vliv
na  schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této  Sinlouvy,  a že takové  řízení  nebylo
vůči  něinu  zahájeno.

6.6 Zhotovitel  soulilasí  s tíin,  aby Objednatel  po dobu  trvání  této  Smlouvy  zpracovával  jeho  osobi'ií
údaje  uvedené  v této  Sinlouvě  a údaje  o této  Si'nlouvě  pro  účely  archivace,  či případné  kontrolní
činnosti  nebo  pro  účely  vyplývající  z právrích  předpisů.  Dále  svýi'n  podpisei'n  uděluje  souhlas
Objednateli  ke zpracování  jeho  osobních  ťidajů  ve výše  uvedenéin  rozsahu  a pro  výše  uvedené  účely,
a to po dobu  nezbytně  nutnou.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 Zliotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo  záruku  za jakost  v  délce  6 měsícťi,
a to  počínaje  di'iem  převzetí  Díla  Objednatelei'n  dle  čl.  4. této  Si'nlouvy.

7.2  Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u  Zhotovitele
bez  zbytečného  odkladu  poté,  co je  zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  iněl.

Strana  5



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200171

7.3 Oznámenf  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  písei'nně  a doručeno  Zhotoviteli.  V píseinné

oznámení  o výskytu  vady  Objedi'iatel  vadri  popíše,  uvede,  jak  se projevuje  a uvede  požadovaný

způsob  odstrai'iění  vady.  Zhotovitel  je povinen  nastoupit  k odstranění  vady  Díla  nejpozději  do

10  pracovních  dnťi  od doručení  píseinnélio  oznáinení  o výskytu  vady  Objednatelem  a vadu  Díla

odstranit ne3pozdě'3i do 20 pracovníc]i dnči ode dne doručení oznái'není  o výskytu vady Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  inezi  Sinluvníi'ni  stranaini  písemně  jinak.

7.4  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušeníin  této  Smlouvy,  iná  Objediiatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiiněřenou  slevu  z Ceny  nebo  odstoupení  od této  Si'nlouvy.  Smluvní

strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  Sinlouvy  bude  považováno  zeji'néna:

a)  prodlení  Zhotovitele  s provedeníin  Díla  o více  než  5 pracovních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníi'n  vad  a nedodělků  dle  čl.  4. odst.  4.1 této  Smlorivy  o více

než  10 pracovnícl'i  dní;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad v záruční  ďobě  dle odst.  7.3 tohoto  článku  o více

než  IO pracovrích  drí;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  iná určité  vlastnosti,  zejinéna  vlastnosti

Objednatelein  vymíněné,  anebo  že neiná  žádné  vady,  a toto  ijištěiíí  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5 Odstoupení  od  Sinlouvy  se řídí příslušnými  ustanoveníini  Občanského  zákoníku.  Zliotovitel

je  povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky  Objednatele  a v souladu  s obecně

závaznými  právníini  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti  vyplývající  ze Sinlouvy  poruší

anezjedná  nápravu  anivdodatečné  přiiněřené  lhůtě,  jedná  se  o  podstatné  porušení  Si'nlouvy

ze strany  Zliotovitele  a Objednate]  iná  právo  od Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.6  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zlíotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijíi'nal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  chování

nebojednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředríka  nebo  někoho  jiného,  příi'no  nebo  nepřfi'no,

při  uzavírání  nebo  při  prováděnf  Sinlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelem  ovlivnění  uzavírání  nebo  provádění  Smlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodnýcli  praktik  k potlačení  a snfžení  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.7  V  případě  prodlení  Objednatele  s úhradou  faktury  je Zliotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli

úhradu  úroku  z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  pMslušnými  právnfmi  předpisy.

7.8 V připadě  prod]ení  Zhotovitele  s předánfm  Díla  v dohodnutéi'n  terinínu  (dle  čl. 2. této  Si'nlouvy)

a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad a nedodělků  zjištěných  při  předání

apřevzetí  Díla  (viz.  čl.  4. odst.  4.1  této  Smlouvy),  a/nebo  vpHpadě  prodlení  Zliotovitele

s odstraněním  vad v záruční  době  dle  odst.  7.3  tohoto  článkuje  Zhotovitel  povinen  zaplatit

Objedi'iateli  smluvní  pokutu  ve výši  0,5 o/o z Ceny  za každý  i započatý  den  prodIení.

7.9 V případě porušení povinností Zhotovitele vyplýva5ícícli z čl. 5. (s výjimkori odst. 5.8) a 6. této

Smlouvy  je  Zl'iotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  sinluvní  pokutu  ve výši  1 % z Ceny  za každý

takový  případ.

7.10  V  přfpadě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Smlouvy  iná Objednatel  právo  ťičtovat

Zhotoviteli  sinluvní  pokutri  ve výši  5 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ.

7.11  Si'nluvní  pokuty  jsou  splatné  do 15 kalendářních  dní  ode dne doručení  výzvy  k jejich  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není dotčena  povinnost

Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušeníin  smluvní  povinnosti,  které  se smluvní

Strana  6



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  200171

pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v pli'ié  výši  bez ohledu  na ujednanou
si'nluvní  pokutu.

7.12  0dstoupení  od Si'nlouvy  I'IlLISÍ být  provedeno  v píseinné  fori'ně  a doručeno  Zhotoviteli.  Odstoupeníin
se závazek  založený  Smlouvou  zrušuje  od počátku  a Si'nluvní  strany  se vypořádají  podle  příslušnýcli
ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodnéi'n  obohacení.  Účinky  odstoupení  nastávají
okainžikem  doručení  odstoupení  od Si'nlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od Sinlouvy  se nedotýká
práva  na zaplacei'ií  sinluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na náliradu  škody
ani  ujednání,  které iná vzhledein  ke  své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po  odstoupení
od Sinlouvy,  tj. zejména  ani ujednání  o zpťisobu  řešení sporů a volbě  práva.  Obdobné  platí
ipro  předčasné  ukončení  Sinlouvy  jinýi'n  způsobein.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 Tato  Si'nlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to i'naxiinálně  na dobu IOO kalendářních  dní ode dne
nabytí  účinnosti  této  Si'nlouvy.

8.2 Před uplynutím  doby  dle odst. 8.1 tohoto  článku  lze tuto Sinlouvu  ukončit  na základě  vzájeiriné
píseinné  dohody  obou  Smluvních  strai'i,  píseini'iou  výpovědf  Smlouvy  ze strany  Objednatele  dle odst.
8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zliotovitele  dle odst. 8.4 tohoto  článku  nebo  odstoupením  od Sinlouvy
dle článku  7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této Sinlouvy,  a dále v souladu  s příslušnýi'ni  ustanoveníini
Občanského  zákoníku.

8.3 0bjednatel  je oprávněn  vypovědět  Sinlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.  Výpověd'  Smlouvy
musí  být  Objednatelem  učiněna  píseinně  a doručena  Zhotoviteli,  přičeinž  výpovědní  doba  v délce
5 pracovrn"cl'i  dnů  počíná  běžet  dnein  následtijfcím  po dni  doručení  písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoli  v jejím  průběliu,  pokud  není  schopen  plnit  své
poviimosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,  neplnění
povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude v takovém  případě  činit  5 pracovních  dnů a počne
běžet  následující  den po doručení  píseiriné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V případě  předčasného  ukončení  této Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupeníi'n  jsou  Sinluvní
strany  poviimy  provést  vypořádání  vzájei'nnýcli  práv  a povinností  v souladu  s příslrišnými  právníini
předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  IíST  ANOVENÍ

9.1 Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právníin  řádem  Ceské  republiky.  Práva
apovinnosti  Smlrivních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Si'nlouvou,  se řídí  Občanskýi'n
zákoníkei'n  a předpisy  souvisejícíi'ni.

9.2 Veškeré  případi'ié  spory  vzniklé  inezi  Smluvníini  stranaini  na základě  nebo v souvislosti  s touto
Sinlouvou  budou  primárně  řešei'iy  jednáníi'n  Si'nluvních  stran. V případě,  že tyto.spory  nebudou
v přiiněřené  době  vyřešeny,  budou  k jejiclí  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obe,cné'soudy  Ceské
republiky.

9.3 Zhotovitel  bezvýliradně  soulilasí  se zveřejněníi'n  své identitikace  a pli'iého  znění  Sinlouvy  v souladu
s příslušnýini  právníi'ni  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  Sinlouvy  nei'nůže  být  považováno  za porušení
povinnosti  inlčenlivosti.

9.4  Tato  Si'nloriva  může  být  i'něněna  nebo  doplňována  pouze  fori'nou  písei'nnýcl'i  vzestupně  číslovaných
dodatků  podepsaných  oběina  Sinluvníi'ni  stranami.  Ke  zi'něi'iáin  či doplnění  neprovedenýin  písei'nnou
fori'nou  se nepřihlíží.

Strana  7



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  200171

9.5 V případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatnýin,  neúčinnýi'n

či  nevymahatelnýin  nebo  bude-li  takovýi'n  shledáno  příslušnýi'n  orgánem,  zůstávajf  ostatnf

ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  i'iebo  z jeho

obsahu  anebo  z okolností,  za nicl'iž  byla  tato  Sinlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  odděIit

od ostatního  obsalui  této  Smlouvy.  Sinluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jinýi'n,  které  svým  obsahei'n

a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původníi'nu  a této  Smlorivě  jako  celku.

9.6 Smluvní  strai'iy  na sebe přebírají  nebezpečí  zi'něny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnosti'ni

smluvních  stran  vzniklýirii  na základě  této  Sinlouvy.  Sinluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanovení

Fg l765 odst. 1, 8, 1766 a fi 2620 0bčanského zákoníku na svťij smluvní vztali založený touto

Smlouvou.

9.7 Tato  Sinlouva  nabývá  platnosti  dnei'n  jejílio  podpisu  oběina  Smluvníini  stranai'ni  a účiimosti  dnei'n

je3ího uveřeji'iění v Inforinačním systéimi Registr si'n]uv  (dále jen ,IS RS") za podi'nínek

stanovených  zákonein  č. 340/2015  sb., zákon  o zvláštiiícli  podmínkách  ťičinnosti  některých  si'nluv,

uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  siriluv),  ve znění  pozdě.jšfc]i  předpisů.

Uveřejnění  této  Smlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

9.8  Tato  Si'nlouva  je sepsána  ve 4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nichž  3 si ponechá

Objednatel  a 1 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Nedí]nou  součástí  této  Si'nlouvy  je  její  Příloha  č. I : Specifikace  Díla.

9.10  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

V Praze.  dne

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Linda  Stuchlíková

V  Praze,  dne
ť,;', íó.  ú)to

RNDr.  Miroslav  Raus.  Pli.D

jednatel  společnosti

ru obecné  ochrany

a krajiny

Strana  8



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  si'nluv:  200171

Příloha  č. 1 Sm1ouvy  o dílo

Specifikace  Díla

Dílein  podle  čl. 1. odst.  1.1 této  Sinlouvy  je  provedení  Revize  vymezení  nadregionálního  biocentra  ÚSES
2001 Údolí  Vltavy  (dále  jen  ,,Revize  NRBC  2001")  pro  účely  uplatnění  působnosti  MŽP k vyinezování

a hodnocení nadregionálnílio územního systéi'nu ekologické stability (NR ÚSES) podle ustanovení Ffi 79 odst.
3 písin.  a) a s) zákoi'ia  č. 114/1992  sb., o ocliraně  přírody  a krajiny,  v platném  zněnf,  a to v souvislosti
probíliající  aktualizací  Zásad  ťizeinního  rozvoje  Středočeského  kraje.

V  rámci  Revize  NRBC  2001  budou  provedeny  následující  ěinnosti:

l)  Sliroináždění  a analýza  vstupních  podkladů,  zejinéna:

- úzei'nně  plánovací  dokui'nentace  Středočeského  kraje  a dotčených  obcí,

- Územně  techi'iický  podklad  Nadregioxiální  a regionální  ÚSES ČR (MMR,  MŽP, 1996),
- Aktualizace  vyi'nezení  NR  ÚSES dle  Ekotoxy  (AOPK  ČR, 2010),

- Biogeografická  analýza  úzeiní,

- Mapování  biotopů  (AOPK);

2)  Terénní  šetření  ke zjištěi'ií  reálnélio  stavu  ťizei'ní  a jeho  aktuálrílio  využití;

3)  Analýza  problémů  na  ťirovni  koncepce  vyi'nezení  NRBC  2001,  aktriálníl'io  využití  ťizeiní
a vyhodnocení  potenciálu  funkčnosti  NRBC  2001;

4)  Návrh  vyinezení  NRBC  2001  zalúující  funkční,  resp.  prostorovou  návaznost  sorivisejících
nadregionálnícli  biokoridorů,  resp.  jejich  větví;

5)  Upřesnění  hranic  nadregionálníl'io  biocentra  ÚSES v iněřítku  dle  dohody  s Objednatelein.

V  rámci  Revize  NRBC  2001  budou  zpracovány  a v digitálním  formátu  předány  následující  výstupy:

1. Textová  část

1. 1 Přehled  shroinážděnýcli  podkladů  a jejich  vyhodnocení,

1.2  Identifikace  a popis  probléinů  na úrovni  koncepce  vyinezení,

1.3  Inforinace  o reálnéi'n  stavu  úzeiní  a jel'io  aktuálníin  využití,

1.4  Návrli  vyi'nezení  NRBC  2001  zajišt'ující  funkční,  resp.  prostorovou  návaznost  na'vazujících
nadregionálnícli  biokoridorů,

1.5  0důvodnění  náwliu  (odťivodnění  změn  vyi'nezení  oproti  ZÚR SčK.../  Ekotoxa).

2.  Mapová  část  (*.pdf  + prostorová  data)

2. l  Mapa  -  Identifikace  probléi'nů  na úrovni  koncepce  vyinezení,

2.2  Mapa  -  Identifikace  probléi'nů  na úrovni  ťizeinně  plánovací  dokui'nentací,

2.3  Mapa  -  Náwh  vyi'nezení  NRBC  2001  v i'něřítku  dle  dol'iody  se zadavatelei'n  (pro  účely
poskytnutí  pořizovateli  ÚAP, resp.  ZÚR SČK).

Strana  9


